И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№52 от 30  декабря 2016 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

       Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 29.12.2016 г. №59 «Об утверждении схемы расположения вновь образуемого земельного участка.»

В соответствии со ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.11.2001 года № 136-ФЗ, п.2 ст.3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказами Министерства экономического развития РФ от 01 сентября 2014 г. № 540, от 27 ноября 2014 г. № 762, Правилами землепользования и застройки Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденными Решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 24.04.12 г. №4/56, администрация Кайнлыкского сельского поселения постановляет:

Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории в кадастровом квартале 21:13:180302 площадью 378 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Комсомольский район, Кайнлыкское сельское поселение, д. Починок Быбыть, ул. Московская, расположенного в территориальной зоне Ж-1Б «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы», с видом разрешенного использования «Объекты гаражного назначения» (2.7.1), категория земель – земли населенных пунктов.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                А.Г.Кузьмин
       Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 29.12.2016 года №60 О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики №22 от 26.04.2016 г. «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации" и на основании экспертного заключения Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 03.11.2016 года № 1785/2016,  администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района постановляет:

1. Пункт 7 Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Кайнлыкского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения от 26.04.2013 г. № 22, изложить в следующей редакции:

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 6 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава администрации Комсомольского района принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования   в   информационном  бюллетене
«Вестник Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района» и размещения на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кайнлыкского   сельского поселения                                                              А.Г. Кузьмин
Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 30.12.2016 года №61
«Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
В соответствии с решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 7 декабря 2016 года № 2/36 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

предельную численность и фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 1;

фонд оплаты труда работников администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 декабря 2015 года № 62 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда на 2016 год»;

постановление администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 22 декабря 2016 года № 57 «О внесении изменений в постановление администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 декабря 2015 года №62».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Кайнлыкского  сельского поселения                                                                                     А.Г. Кузьмин

Приложение № 1

к постановлению администрации

              Кайнлыкского сельского поселения              Комсомольского района Чувашской Республики

от 30.12.2016 г. № 61
Предельная численность и фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

	Наименование
	Предельная численность,
единиц
	Фонд оплаты труда, рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	3
	3
	3
	692 478
	692 478
	692 478

	в том числе:

	Администрация Кайнлыкского сельского поселения
	3
	3
	3
	692 478
	692 478
	692 478

Приложение № 2

к постановлению администрации                 Кайнлыкского сельского поселения            Комсомольского района                                   Чувашской Республики

от 30.12.2016 г. № 61

Фонд оплаты труда работников администрации Кайнлыкского сельского        поселения Комсомольского района Чувашской Республики                                        на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование
	Фонд оплаты труда, рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4

	Культура и кинематография
	157 500
	157 500
	157 500

	в том числе:

	Администрация Кайнлыкского сельского поселения
	157 500
	157 500
	157 500

Глава Кайнлыкского

     сельского поселения                                                                     А.Г. Кузьмин

Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 30.12.2016 года №62

В соответствии с решением заседания комиссии по жилищным вопросам администрация Кайнлыкского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

    1. Снять с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях как иных категорий граждан в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи  15 Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» в связи с выездом на место жительство в другое муниципальное образование Павлову Антонину Александровну.

           2. Снять с учета  в соответствии с частью 1 пункта 2 статьи 56 «Жилищного Кодекса Российской Федерации» в связи с утратой оснований, дающих право получения жилого помещения, в связи с достижением 35 летнего возраста на основании подпункта а пункта 6 «Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования»   Александрова Дмитрия Олеговича.

          Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского  поселения                                                               А.Г.Кузьмин

Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 30.12.2016 года №63
О принятии на учет граждан, нуждающихся в государственной поддержке на строительство (приобретение) жилых помещений.

Рассмотрев поданное заявления граждан  в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 2 от 12.01.2006 года «О порядке ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся в жилых  помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений» администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять на учет   в качестве нуждающейся в жилом помещениях и имеющих право на государственную поддержку в соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 г. №285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям субсидии на приобретение жилья  в рамках реализации  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015-2020 годы» следующих граждан:

	№п\п
	          Ф.И.О
	Дата рождения
	Адрес местожительства

	1
	Минсадров Альмир Ринатович
	21.02.1989 г.р.
	д. Кайнлык,ул Школьная, д. 20

Глава администрации сельского поселения

                               А.Г.Кузьмин

Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 30.12.2016 года №64
          О принятии на учет граждан, нуждающихся в государственной поддержке на строительство(приобретение) жилых помещений.

Рассмотрев поданное заявления граждан  в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 2 от 12.01.2006 года «О порядке ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся в жилых  помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений» администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять на учет   в качестве нуждающейся в жилом помещениях и имеющих право на государственную поддержку в соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 г. №285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям субсидии на приобретение жилья  в рамках реализации  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015-2020 годы» следующих граждан:

	№п\п
	          Ф.И.О
	Дата рождения
	Адрес местожительства

	1
	Александрова Марина Олеговна
	16.10.1983г.р.
	д. Полевое Шептахово, ул. Крупская, д.1

Глава администрации  сельского поселения
                               А.Г.Кузьмин

Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 30.12.2016 года №65

Утверждение списка граждан,  состоящих на учете в качестве нуждающихся в   жилых помещениях

В соответствии с решением заседания комиссии по жилищным вопросам протокол  №1  от 14.12.2016  г.  администрация Кайнлыкского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить список граждан на 2017 год, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Списки граждан прилагаются.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                            А.Г.Кузьмин
                                 УТВЕРЖДЕНО

                             постановлением администрации

                       Кайнлыкского сельского поселения

                                                 №65   от  30.12.2016

                                                          СПИСОК

 граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку по программе «Жилище» на 2015-2020 годы.

	№ п/п
	Дата включения молодой семьи в список участников подпрограммы
	Фамилия, имя, отчество заявителя
	Количество членов семьи
	Адрес занимаемого жилого помещения

	1
	30.03.2006
	Корнилова Светлана Николаевна
	3
	д.П. Быбыть, ул. Школьная, д.15

	2
	07.12.2007
	Суховский Валерий Андреевич
	4
	д.П.Шептахово,ул. Центральная,д.9

	3
	28.03.2008
	Крылов Алексей

 Павлович
	4
	д.П.Шептахово,

ул. Кооперативная,д. 12

	4
	14.08.2008
	Дмитриева Дина

Анатольевна
	3
	д.Починок-Быбыть,

ул.Карла Маркса,д.38

	5
	14.08.2008
	Воробьев Герман

Владимирович
	4
	д.Починок-Быбыть,

ул.Московская,д. 20

	6
	22.09.2008
	Яковлев Алексей

Петрович
	5
	д.Починок-Быбыть,

ул.Школьная,д.2

	7
	10.02.2009
	Рыжов Андриян

Николаевич
	3
	д.Починок-Быбыть,

ул.Карла Маркса,д. 17

	8
	26.06.20012
	Гайзатуллин Рауф

Мингазимович
	4
	д.Кайнлык,

ул. Ленина,д.53

	9
	07.02.2013
	Зайцев Герман

Вячеславович
	4
	д.Починок-Быбыть,

ул.Карла Маркса,д.41

	10
	07.02.2013
	Зайцев Петр

Вячеславович
	3
	д.Починок-Быбыть,

ул.Карла Маркса,д.41

	11
	02.12.2013
	Дмитриев Андрей

Анатольевич
	4
	д.Починок-Быбыть,

ул.Карла Маркса,д.40

	12
	08.08.2014
	Гайзатуллин Динар

Мингазимович
	3
	д.Кайнлык,

ул. Ленина,д. 53

	13
	22.09.2014
	Коновалов Сергей

Кимович
	4
	д.Полевое Шептахово,

ул.Комсомольская,д. 7

	14
	04.12.2014
	Ефремов Олег

Алексеевич
	3
	д.Починок-Быбыть,

ул.Московская,д. 46

	15
	10.03.2016
	Тяканов Иван Владимирович
	4
	д.П.Быбыть, ул. К.Маркса, д. 31

	16
	30.12.2016
	Минсадров Альмир Ринатович
	3
	д.Кайнлык, ул.Школьная, д. 20

	17
	30.12.2016
	Александрова Марина Олеговна
	4
	д.Полевое Шептахово, ул. Крупская, д 1

              Должностное лицо,  ответственное за составление списка                                            О.А.Тяканова
Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 30.12.2016 года №66

«О присвоении почтового адреса»

        В связи с упорядочением адресной системы д.Полевое  Шептахово Комсомольского района Чувашской Республики администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

     1.  Присвоить следующим объектам недвижимости, расположенным в черте д. Полевое Шептахово Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики, номер дома и названия улиц согласно приложению.

     2. Специалисту администрации Кайнлыкского сельского поселения внести соответствующие изменения в адресную систему деревни Полевое Шептахово Комсомольского района Чувашской Республики.

Глава сельского поселения                                                              А.Г.Кузьмин

                                                                                                       Приложение №1

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Почтовый адрес

	1.
	Коровник на 128 голов
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20.

	2.
	Свинарник откормочный на 200 голов
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 а

	3.
	Телятник (родильное отделение)
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 б

	4.
	Телятник на 120 мест
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 в

	5.
	Телятник
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 г

	6.
	Кормокухня
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 д

	7.
	Убойная
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 е

	8.
	Арочный склад
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 ж

	9.
	Сенохранилище
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 з

	10.
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д. 20 и

	11.
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Полевое Шептахово, ул.Кооперативная, д.20 к

Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 30.12.2016 года №67

«Об утверждении схемы расположениявновь образуемого земельного участка»

В соответствии со ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.11.2001 года № 136-ФЗ, п.2 ст.3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказами Министерства экономического развития РФ от 01 сентября 2014 г. № 540, от 27 ноября 2014 г. № 762, Правилами землепользования и застройки Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденными Решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 24.04.12 г. №4/56, администрация Кайнлыкского сельского поселения постановляет:

Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории образованного путем раздела с сохранением в измененных границах земельного участка с кадастровым номером 21:13:000000:218,  – площадью 60297 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Комсомольский район, Кайнлыкское сельское поселение, расположенного в территориальной зоне СХ-5 «Зона размещения объектов сельскохозяйственного назначения V класса», с видом разрешенного использования: «Сельскохозяйственное использование» (1.0), категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                А.Г.Кузьмин
	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	Отв. за выпуск: Самарина Т.В.